
 
 
 

 

 

 
CONVOCATORIA AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN 

“SEMILLEROS EN FORMACIÓN II” 
 
 

El Centro de Investigación Seccional Barranquilla – CIUL – atendiendo a lo establecido en los términos 
de referencia de la Convocatoria Auxiliares de Investigación “Semilleros en Formación II”, publica la 
verificación del cumplimiento de requisitos de los aspirantes y las observaciones que deben ser 
subsanadas a más tardar el día 17 de julio de 2020.  
 
Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación: 
 

I. Estudiantes de los dos últimos años o cuatro últimos semestres de la Universidad Libre a partir 
del 2020 – 2, que pertenezcan a semilleros de investigación mínimo desde 2020-1 o que 
tengan 6 meses de experiencia en investigación comprobada en procesos relacionados a la 
investigación 

II. No haber sido sancionado disciplinariamente por la Universidad, durante los últimos 2 años o 
cuatro semestres. Información soportada por Secretaria Académica de la respectiva Facultad. 

III. Registrarse para participar en la convocatoria diligenciando la información en el siguiente link  
IV. Tener aprobadas todas las asignaturas correspondientes a los semestres o años cursados  
V. Tener un promedio general de mínimo 3.7 (tres punto siete). Presentar el registro de notas 

que arroja SIUL  
VI. Presentar una propuesta de investigación máximo de 500 palabras que se quiera desarrollar 

durante el periodo académico, enmarcada en cualquiera de las líneas de investigación 
institucionales y las líneas de Facultad y Programa.  



 
 
 

 

VII. Presentar CvLAC actualizado con soportes para acreditar experiencia en investigación  
VIII. Requisitos particulares de acuerdo a las necesidades de cada Centro de Investigación  

 
 

CIUL publica la verificación del cumplimiento de requisitos de los aspirantes y las observaciones 
que deben ser subsanadas a más tardar el día 17 de JULIO DE 2020 

 

Identificación Centro I II III IV V VI VII VIII OBERVACIONES 

1010076947 CIFACS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

1. Aunque presenta CvLac actualizado no 
soporta experiencia en investigación o 
pertenencia a semillero de mínimo 6 
meses. 

1042460508 CIFACS CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1. No aporta constancia de Secretaria 
Académica  
2. Aporta el Pensum del programa, no el 
registro de notas. El documento no 
permite ver la aprobación de todas las 
asignaturas y el promedio acumulado de 
las asignaturas cursadas.  

1002000199 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

1. No aporta registro de notas. No es 
posible verificar el último semestre 
académico, la aprobación de las 
asignaturas cursadas y el promedio 
académico general 
2. No presenta propuesta de investigación 



 
 
 

 

Identificación Centro I II III IV V VI VII VIII OBERVACIONES 

1004123556 CIFACS 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

1. No cumple el criterio de semestre o año 
mínimo exigidos, como tampoco 
evidencia la experiencia o desarrollo de 
actividades de investigación, según lo 
estipulado en el art. 40 del Acuerdo 01 de 
2019, Reglamento de Investigaciones. 
2. No aporta constancia expedida por la 
Secretaria Académica del programa 
3. No aporta CvLac actualizado, ni 
soportes de experiencia en investigación 

1140900901 CIFACS CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1. La constancia de buena conducta 
entregada no se encuentra actualizada 

1042459001 CIUL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna 

1234092094 
CIDI-
PCI 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna 

1140901997 
CIDI-
PCI  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna 

1082935066 
CIDI-
PCI  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna 

1001939295 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 

1001820278 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 

1140902083 CIFACS 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
No entrega documentación requerida en 

la convocatoria 

1193554110 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 



 
 
 

 

Identificación Centro I II III IV V VI VII VIII OBERVACIONES 

1005568727 CIUL 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
No entrega documentación requerida en 

la convocatoria 

1001911689 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 

1002213151 CIUL 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 

No corresponde al programa señalado en 
la convocatoria para el cargo en el CIUL 

1234088766 CIFACS 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
No entrega documentación requerida en 

la convocatoria 

1143167512 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 

1001911344 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 

1005483510 
CIDI-
PCI  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

No entrega documentación requerida en 
la convocatoria 

 

 
Fecha de publicación 16 de julio de 2020 


